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W miniony piątek w Sali Miejskiej w Barwicach odbyła się debata 
społeczna pn.: Razem budujemy bezpieczeństwo.
To pierwsza z planowanych w tym roku debat, której głównym celem 
było zaktywizowanie społeczności lokalnej w rozwiązywanie problemów 
mających na celu wzrost poczucia bezpieczeństwa.

Tego typu spotkania mają też na celu zdiagnozowanie potrzeb i oczekiwań 
społeczeństwa. Pozwalają na wymianę informacji pomiędzy przedstawicielami 
instytucji a mieszkańcami oraz wypracowanie wspólnych metod działania na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa lokalnego, a w szczególności ograniczenia najbardziej 
uciążliwych przestępstw i wykroczeń.

W debacie udział wzięło około 50 osób, w tym m.in. Starosta Szczecinecki – 
Krzysztof Lis, Burmistrz Barwic, Zenon Maksalon, Komendant Powiatowy Policji w 
Szczecinku – insp. Józef Hatała, Komendant Komisariatu Policji w Bornem 
Sulinowie – podinsp. Andrzej Dziemianko, Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego – podinsp. Jacek Proć, prezes zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej – 
Mirosław Trojnacki, Izabela Rudy – Pracownik Oświaty i Promocji PSSE w 
Szczecinku.

Oficjalnego otwarcia debaty i przywitania gości dokonała sierż. sztab Anna Matys – 
rzeczniczka szczecineckiej policji, która wprowadziła zgromadzonych w tematykę 
oraz cele debaty. Po krótkich wprowadzeniach w tematykę bezpieczeństwa 
przedstawicieli zaproszonych samorządów Komendant Powiatowy Policji w 
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Szczecinku, przedstawił przestępczość kryminalną powiatu szczecineckiego na 
podstawie 7 kategorii przestępstw.

Uczestnicy debaty podnieśli wiele spraw i problemów wpływających na poczucie 
komfortu i bezpieczeństwa.  Zwrócono uwagę m.in. na:

-brak kamizelek odblaskowych na wyposażeniu szkoły dla uczniów szkół 
podstawowych,

-małą rozpoznawalność dzielnicowych na terenie poszczególnych sołectw- udział 
dzielnicowych w zebraniach wiejskich,

-większą kontrolę młodzieży, która przyjeżdża do szkoły autobusem (okres 
oczekiwania na zajęcia a po nich na przyjazd autobusu powrotnego do miejsca 
zamieszkania),

- potrzebę zatrudnienia osoby, która pracowałaby w szkole dzięki czemu obiekt 
mógłby być zamknięty a młodzież nie mogłaby wychodzić dobrowolnie poza teren 
szkoły,

- potrzebę stanowczego i zdecydowanego reagowanie przez Policję na wszelkiego 
rodzaju wykroczenia – zwrócono uwagę na problem osób poruszających się poza 
terenem zabudowanym bez elementów odblaskowych,

- potrzebę częstszych patroli ORD pod kątem prędkości, jak również zwrócenie 
uwagi na kierujących poruszających się pod wpływem alkoholu lub bez uprawnień 
do kierowania pojazdami mechanicznymi,

- częstsze patrole Straży Miejskiej – zasygnalizowano pełnienie większego nadzoru 
w miejscach użyteczności publicznej w których przebywa młodzież zakłócająca 
porządek publiczny m.in. „przystań rybacka”,

- potrzebę przeanalizowania zasadności zamontowania progów zwalniających lub 
znaku „zakaz zatrzymywania się” w miejscach wymienionych przez mieszkańców 
Barwic.

Podczas takich spotkań policjanci wyjaśniają w ramach swoich kompetencji 
kwestie prawne, wskazują instytucje odpowiedzialne za problematykę nie 
związaną z działalnością Policji, udzielają porad, podejmują szereg przedsięwzięć 
zmierzających do podniesienia świadomości, a tym samym bezpieczeństwa 
mieszkańców. Osoby, które piątkowe popołudnie postanowiły spędzić na 
przedmiotowej debacie zgodnie uznały, że zainteresowanie podjętą tematyką 
przez mieszkańców Barwic zdecydowanie jest za małe. Bezpieczeństwo, to temat 



ważny i dotyczy każdego z mieszkańców, dlatego pojawiły się też głosy uznania 
dla organizatorów za podjęcie rozmowy w zakresie tak trudnej tematyki.

 

Tekst: sierż. sztab. Anna Matys
Rzecznik Komendanta Powiatowego Policji w Szczecinku

Zdjęcia: Ewa Nowosielska
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